6. Secundò docent Baptismum et alia Sacra menta non esse absolutè necessaria ad salutem: et idè præcepta sacramentalia non obligare christianos. Fundamentum eorum est, quia putant solam fidem justificare, et Sacra menta solum adhiberi ad excitandam et nutriendam fidem: ac proindè esse quidem utilia, non tamen necessaria, præsertim cum sine Sacramentis fides excitari et nutrita possit per verbum Dei.

7. Tertiò docent præceptum fidei obligare omnes mortales, et hoc solum præceptum sufficere ac necessarium esse ad salutem juxta illud Rom. i, 17: «Justus ex fide vivit.» Et Lucæ viii, 50: «Crede tantum, et salva erit.» Ex his omnibus concludunt libertatem Christianam, seu Evangelicam in eo consistere, quod sumus liberi ab ob servatione legis, et sic interpretantur illud 1 Thimoth. i, 9: «Justo non lex posita.» Hæc tria calvinistarum puncta damnata sunt in Concilio Tridentino, sess. 6, canone 48 et seq., et jam paucis refutanda per totidem conclusiones.

8. Dico 1: Præcepta Decalogi possunt servari ab iis, qui operantur ex gratia Dei, neque Christus ab eorum observatione nos liberavit. Prior pars probatur 1 manifestis Scripture testimoniis: Ps. cxviii, 32: «Viam man datorum tuorum cucurri, cum dilatasti cor meum.» Ezech. xxxvi, 27: «Spiritum meum ponam in medio vestri, et faciam ut in præceptis meis ambuletis, et judicia mea custodiatis.» Matt. xi, 30: «Jugum meum suave est, et onus meum leve.» 1 Jo. v, 3: «Hæc enim Char itas Dei, ut mandata ejus custodiamus, et mandata ejus gravia non sunt.» Quid clarius? Accedunt exempla eorum, qui in Scripturis narrantur legem servasse. Serva-

vit illam David juxta illud 3 Reg. xiv : «Non fuisti sicut «servus meus David , qui custodivit mandata mea, et se-«cutus est me in toto corde suo , faciens quod placitum «esset in conspectu meo.» Servavit Zacharias et Elisa-  
beth : Luc. i, 6: «Erant ambo justi ante Deum, inceden-  
tes in omnibus mandatis et justificationibus Domini sine «querela.» Servavit adolescens Evangelicus, Matth. xix,  
20: «Omnia haec custodivi à juventute mea.» Plura de  
hac re invenies in opusculo nostro de justitia honorum  
operum secundūm calvinistas cap. 2, ubi etiam objectio-  
nes calvinistarum solutae sunt.

9. Posterior pars conclusionis, quod scilicet Christus non liberaverit nos ab observatione præceptorum Decalogi, patet ex Evangelio et Apostolis. Ac primū ex verbiis Christi Matth. v, 18: «Non veni solvere legem , sed «adimplere.» Matth. vii, 19: «Omnis arbor , quæ non «facit fructum bonum, excidetur , et in ignem mittetur.» Matth. xix, 17: «Si vis ad vitam ingredi, serva mandata.» Deinde ex verbis Apostoli Jacobi cap. ii, 8: «Si tamen le-  
gem perficitis regalem secundūm Scripturas: Diliges «proximum tuum sicut te ipsum: benefacitis. Si autem «personas accipitis, peccatum operamini , redarguti à «lege, quasi transgressores. Quicunque autem totam le-  
gem servaverit, offendat autem in uno , factus est om-  
nium reus.» Vide plura apud Belarminum lib. 4 de jus-  
tificatione , cap. 2 et sequentibus.

10. Fundamentum calvinistarum de peccato originali in nobis manente falsum est, et prolixè refutatum in opusculo nostro de Auctore peccati , cap. 4. Illud porrò, *Christus redemit nos de maledicto legis*, non sic debet intelligi , quasi Christus voluerit nos esse liberos ab obli-  
gatione et observatione legis, ut singunt calvinistæ, hoc enim falsum est, (ut jam ostendi;) sed quod dederit nobis gratiam , qua possumus legem implere , et maledictionem, quæ legis transgressoribus constituta est, evitare.

11. Dico 2: Præcepta sacramentalia de Baptismo et Eucharistia etiam nos obligant, nec sine eorum observa-  
tione salutem consequi valemus. Hoc manifestè patet ex illo Joan. iii, 5: «Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spi-  
ritu Sancto , non potest introire in regnum Dei.» Et

Joan. vi, 53: «Nisi manducaveritis carnem filii hominis, «et biberitis ejus sanguinem , non habebitis vitam in «vobis.» Quomodo autem hæc duo præcepta intelligenda sint, et an obligent solos adultos, an etiam infantes, alio loco explicandum est. Interèa videri potest Bellarminus et alii. Loquor autem de solo Baptismo et Eucharistia, quia adversarii vix admittunt plura Sacraenta.

12. Dico tertio: Præceptum fidei obligat omnes mor-  
tales , sed non solum obligat. Prior pars conceditor à cal-  
vinistis , et patet ex illo Marc. xvi, 16: «Qui autem non «crediderit, condemnabitur.» Posterior sequitur ex dictis; quia præter præceptum fidei obligant nos etiam præ-  
cepta Decalogi et sacramentalia. Hinc infero contra cal-  
vinistas libertatem christianam non consistere in eo quod simus liberi ab observatione præceptorum Dei. In quo ergo consistit? In his tribus: Primò in libertate à pecca-  
to et morte juxta illud Joan. viii, 34: «Omnis , qui facit «peccatum , servus est peccati. Si ergo vos filius libera-  
verit, verè liberi eritis.» Et Rom. vi, 18: «Liberati au-  
tem à peccato , servi facti estis justitiæ.» Secundò in li-  
bertate à jugo legis ceremonialis et judicialis judæorum: Gal. iv, 9: «Quomodo iterum convertimini ad infirma et «egena elementa, quibus denuò servire vultis? Tertiò in  
libertate à dominio et reatu legis moralis: Rom. vi, 14: «Non estis sub lege, sed sub gratia.» Et 2 Cor. iii, 17: «Ubi spiritus Domini, ibi libertas.» Et Gal. v, 18: «Si «spiritu ducimini, non estis sub lege.» Hic notandum est cum Augustino in explicatione primi psalmi, quod aliud sit hominem esse sub lege, et aliud esse in lege. Judæi erant sub lege, quia tanquam servi subjecti erant poenis et terroribus legalibus. Nos sumus in lege, quia tanquam filii ex amore et charitate vivimus secundūm legem. Hoc sensu Apostolus 1. Cor. ix, 21 negat se esse sub lege , et affirmat se esse in lege. Et D. Augustinus in libr. de Con-  
tinentia , cap. 3 explicans illud Apostoli: «Non estis sub «lege, sed sub gratia, » sic habet: «Non sumus sub lege «bonum quidem jubente, non tamen dante; sed sumus «sub gratia, quæ id, quod lex jubet, faciens nos amare, «potest liberis imperare.» Et in libr. de Natura et Gra-  
tia , cap. 5: «Si spiritu ducimini, non estis sub lege, uti-